



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

भाग चार-ब

वर्ष ६, अंक ३२] गुरुवार ते बुधवार, ऑक्टोबर १६-२२, २०१४/आश्विन २४-३०, शके १९३६ [पृष्ठे २४, किंमत : रुपये २०.००

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२
दिनांक ९ ऑक्टोबर २०१४

अधिसूचना

महाराष्ट्र सावकारी (नियमन) अधिनियम, २०१४.

क्रमांक एमएलए. १०१४/प्र.क्र. २७७/७-स.— महाराष्ट्र सावकारी (नियमन) अधिनियम, २०१४ (२०१४ चा महा. आठ) च्या कलम-३ च्या उप-कलम (१) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि या संबंधात काढलेल्या महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे,—

(१) खाली दिलेल्या तक्त्यातील स्तंभ-२ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या अधिकाऱ्यांची त्या तक्त्यात स्तंभ-३ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे महानिबंधक, निबंधक, जिल्हा उप निबंधक किंवा उप/सहाय्यक निबंधक म्हणून नियुक्ती करित आहे.

(२) उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ-४ मध्ये त्यांच्यासमोर अनुक्रमे विनिर्दिष्ट केलेल्या क्षेत्रांना, ज्या क्षेत्रांमध्ये ते आपले अधिकाराचा वापर करतील व आपली कर्तव्ये पार पाडतील ते क्षेत्र म्हणून निश्चित करित आहे.

तक्ता

अ. क्र.	अधिकारी	नियुक्त केल्याचे कार्यालय	क्षेत्र
(१)	(२)	(३)	(४)
१	विशेष निबंधक, सहकारी संस्था, महाराष्ट्र राज्य, पुणे	सावकारांचे महानिबंधक	संपूर्ण महाराष्ट्र राज्य
२	विभागीय सहनिबंधक, सहकारी संस्था, विभागाचे प्रभारी.	विभागीय सहनिबंधक, सावकारी.	विभागीय सहनिबंधक, सहकारी संस्था म्हणून असलेल्या त्यांच्या अधिकार क्षेत्राशी समव्याप्त क्षेत्र.
३	जिल्हा उप निबंधक, सहकारी संस्था, जिल्हाचे प्रभारी	जिल्हा निबंधक, सावकारी	जिल्हा उप निबंधक, सहकारी संस्था म्हणून असलेल्या त्यांच्या अधिकार क्षेत्राशी समव्याप्त क्षेत्र.
४	उप/सहाय्यक निबंधक, सहकारी संस्था	उप/सहाय्यक निबंधक, सावकारी.	सहकारी संस्थांचे उप/सहाय्यक निबंधक म्हणून असलेल्या त्यांच्या अधिकार क्षेत्राशी समव्याप्त क्षेत्र.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजगोपाल देवरा,
शासनाचे सचिव.

CO-OPERATION, MARKETING AND TEXTILE DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated the 9th October 2014

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MONEY LENDING (REGULATION) ACT, 2014.

No. MLA. 1014/C.R.No. 277/7-C.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Money-Lending (Regulation) Act, 2014 (Mah. VIII of 2014) the Government of Maharashtra hereby,—

(a) appoints the Officers specified in column (2) of the Table given below to be the Registrar General, Divisional Registrar, District Registrar or Assistant Registrar of Money-Lenders as specified in column (3) of the said table and

(b) specifies the area, respectively, mentioned against them in column (4) of the said Table to be the areas within which each of them shall exercise their jurisdiction for the purpose of the said Act.

TABLE

Sr. No. (1)	Officers (2)	Office to which appointed (3)	Area (4)
1	The Special Registrar of Co-operative Societies, Maharashtra State, Pune.	The Registrar General of Money Lending.	Whole of the State of Maharashtra.
2	The Joint Registrar of Co-operative Societies in charge of a Division.	Divisional Registrar of Money-Lending	Area co-extensive with Area of his Jurisdiction as Joint Registrar of Co-operative Societies.
3	The District Deputy Registrar of Co-operative Societies in charge of a District.	Deputy Registrar of Money-Lending	Area co-extensive with Area of his Jurisdiction as District Deputy Registrar of Co-operative Societies.
4	Deputy / Assistant Registrar of Co-operative Societies in charge of a Taluka/Ward.	Deputy/Assistant Registrar of Money-Lending.	Area co-extensive with Area of his Jurisdiction as Deputy / Assistant Registrar of Co-operative Societies.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJAGOPAL DEVARA,
Secretary to the Government.